perlahan-lahan dan berhati-hati sekali karena takut salah).
48

Selain dari kedua bahasa tersebut, penjelasan tentang batik, kemungkinan

muncul dalam kata lain, yaitu kata “tulis”. Kata tersebut terdapat dalam sebuah

naskah Sunda, yang ditemukan di Selatan Cirebon dan bertanggal 1440 Saka/

1518 M. Kata batik belum disebutkan dalam naskah tersebut. Tetapi yang ada

44
Riyanto., dkk, Katalog Batik Indonesia (Yogyakarta: Balai Besar Penelitian dan Pengembangan

Industri Kerajinan dan Batik, 1997), hlm.11.
45

Inger McCabe Elliott, Op. Cit, hlm. 22
46